URZAD GMINY CZERNICA

Nr sprawy: MTP.271.2.20.2020.MK
Czernica, dnia 28.10.2020 r.

Wykonawcy w postepowaniu:

nr MTP.271.2.20.2020.MK
Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego pn.: ,Ubezpieczenie intereséw majatkowych Gminy
Czernica”.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz.
1843.), Zamawiajacy informuje, o pytaniach, jakie wptynety od Wykonawcéw oraz o odpowiedziach, jakich udzielit
Zamawiajacy:

WYKONAWCA NR 1

1. Prosimy o zmiang zapisu pkt 25 na:25. We wszystkich rodzajach ubezpieczen zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela
do regresu wobec pracownikéw i 0séb, za ki6re zamawiajacy ponosi odpowiedzialnoéé. Postanowienie niniejsze nie
dotyczy sytuacji, gdy szkoda zostata wyrzadzona UMYSLNIE lub w stanie nietrzeiwosci albo po uzyciu $rodkéw
odurzajgcych, substancji psychotropowych lub $rodkéw zastgpczych w rozumieniu przepiséw o przeciwdziataniu
narkomanii oraz przypadkéw wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowigzkowych,
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zmienia pkt. 25 poprzez dodanie stowa ,umyélnie” i wprowadza nowe brzmienie
~We wszystkich rodzajach ubezpieczer zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec pracownikéw i
0s6b, za ktore zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$é. postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda
zostata wyrzadzona umyslnie lub w stanie nietrzeiwosci albo po uzyciu $rodkéw odurzajacych, substancji
psychotropowych lub Srodkéw zastepczych w rozumieniu przepiséw o przeciwdziataniu narkomanii oraz przypadkéw
wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowigzkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych”.

2. Prosimy o zamiane zapisu w pkt 1.1.2 wykreslenie ...bez wzgledu na to kto jest ich posiadaczem
Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

3. Prosimy o zmiang zapisu w pkt 1.1.5 wykreélenie zdania (w tym pracownikéw)
OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

4. Prosimy o dodanie zapiséw w pkt 2.1.6 w miejscu prowadzenia dziatalnogci
Odpowied?: Aktualnie Zamawiajacy zgtasza jedng instalacja i nie wyklucza zgtoszenia kolejnych: budynek Swietlicy i
szatni w Chrzastawie Matej potozony na dziatce nr 207/4, instalacja niedostepna dla oséb postronnych, wartoéé 56
000 zt.

5. Prosimy o dodanie zapisu w pkt 2.1.16 z wytaczeniem pojazdow

Odpowied?: Zamawiajgcy dodaje zapis o tresci “z wytgczeniem pojazdéw” do pkt 2.1.16 (w kategorii Przedmiot
ubezpieczenia)

6. Prosimy o usunigcie zapisu dot.ubezpieczenia zbioréw bibliotecznych i ksiegozbioréw oraz zasobéw archiwalnych (w
tym archiwa zaktadowe) suma ubezpieczenia w wartosci odtworzeniowej i wprowadzenie limitéw Np 50 000,00zt

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.



7.

EEl 6.3 Ochrona ubezpieczeniowa, do limitu odszkodowawczego W wysokoéci 100 000,00 2t na jedno i wszystkie
zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia, obowigzuje réwniez wtedy, jeéli do szkody w ubezpieczonym mieniu
doszto w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowato sie poza miejscem ubezpieczenia, na terytorium RP {np. w
zwigzku z remontem, naprawa, wypozyczeniem, adaptacja, organizowana impreza, ekspozycja, akcjami ratowniczymi),
a na terytorium cafego dwiata — w przypadku zagranicznych podréiy stuzbowych. Postanowienia niniejszego

rozszerzenia w zaden sposéb nie moga ograniczac zakresu ubezpieczenia sprzgtu przeno$nego. Czy tu jest intencja np.
zdalnej szkoty?

Odpowied#: Zamawiajacy potwierdza, 2e wypozyczenie moie dotyczy¢ réwnie projektu Zdalna szkota.

Prosimy o wykreslenie z pktu 6.13(EE!) zapisu dot podrézy powietrznych

Odpowiedz: Zamawiajacy wykresla z pkt 6.13(EEl) zapisu dot. podrézy powietrznych.

Prosimy o doprecyzowanie 6.14 EEI Nie ma zastosowania zapis ogblnych lub szczegdlnych warunkéw ubezpieczenia,
ktéry uzaleznia ochrong ubezpieczeniowg od uzywania sprzgtu wytacznie w celach stuzbowych. Tzn. w jakich innych

celach uzywa sig gminny sprzet ?

Odpowiedz: Dotyczy prostych sytuacji dnia codziennego, tzn. ewentualnego wykorzystania np. stuzbowego laptopa do
sprawdzenia prywatnej poczty lub odwiedzenia witryny www.

Dotyczy OC

10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

Prosimy o wprowadzenie limitu w kosztach dodatkowych w ramach $.G
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

4.4 odpowiedzialno$¢ cywilna za szkody wynikajace z naruszenia débr osobistych prosimy o ograniczenie do zycia i
zdrowia

OdpowiedZ: Zgodnie z art. 23 k.c. dobra osobiste cztowieka to w szczegbinosci zdrowie, wolnoéé, cze$é, swoboda
sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica korespondencji, nietykalnosé mieszkania, twdrczosé
naukowa, artystyczna, wynalazcza i racjonalizatorska. Dla potrzeb niniejszego postepowania zamawiajacy 23 dobra
osobiste uznaje jednak tylko zycie i zdrowie cztowieka.

Prosimy o okreslenie jakie miejsca postojowe nieodptatne prowadzi gmina.

OdpowiedZ: Np. Parking przy budynku Urzedu Gminy tub innych budynkach uzytecznosci publicznej.

Prosimy o dodanie zapisu w klauzuli imprez iz pokazy fajerwerkéw organizowane s3 tylko przez firmy zawodowo
trudnigce sie tego rodzaju dziatalnoscia .

Odpowiedz: Zamawiajacy uzupetnia kl. imprez 0 zapis iz ,pokazy fajerwerkéw organizowane s tylko przez firmy
zawodowo trudniace sie tego rodzaju dziatalnoscia”.

Prosimy o wykredlenie zapisu ‘Likwidacja szkéd pkt 10. W razie koniecznoéci uzupetnienia niezbednych dokumentow i
informacji Wykonawca moze tylko dwukrotnie zwrdcié sie do Zamawiajacego badi innych oséb zainteresowanych
(ubezpieczajacy, ubezpieczony). Moze byé na szkode Ubezpieczonego.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zgadza sie na wykreslenie pkt. 10 dot. Likwidacji szkdd.

Prosimy o wykreslenie zapisu:18. Zamawiajacy (ubezpieczony) ma prawo do wegladu do dokumentacji zfozonej przez
poszkodowanego u Wykonawcy

Odpowied?: Zamawiajacy hie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie. Zamawiajacy doprecyzowuje, ze chodzi
o informacje niezbedne do ustalenia szczeg6téw zdarzenia, aby sig do nich ustosunkowa¢ i odpowiedzie¢ na pytania w

procesie likwidacji szkody. Intencja zamawiajacego nie jest pozyskiwanie informacji medycznych.

Prosimy o wykreslenie z definicji pracwnika osoby $wiadczace praceg grzecznosci.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

17.Prosimy o wprowadzenie limitu dla kosztéw zwigzanych z zabytkowym charakterem mienia 20% ponad sume
ubezpieczenia obiektu budowlanego.

Odpowied:: Zamawiajacy zgadza sig na wprowadzenie limitu dla kosztéw zwigzanych z zabytkowym charakterem
mienia 20% ponad sume ubezpieczenia obiektu budowlanego.

18. Prosimy o wprowadzenie limitu w kI przechorowywania mienia do wysokosci 50 000 lub innego akceptowalnego
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

19. Prosimy o wyjasnie zapisow w klauzuli:
Klauzula reprezentantdw — bez wzgledu na postanowienia ogélnych badi szczegdlnych warunkéw ubezpieczenia,
strony umowy ubezpieczenia uzgodnity, ze:
Ubezpieczyciel nie odpowiada wyfacznie za szkody wyrzadzone umyélnie przez reprezentantéw
ubezpieczajgcego/ubezpieczonego, przy czym za reprezentantéw ubezpieczajgcego/ubezpieczonego uwaza sie Wdjta
(Prezydenta, Burmistrza, Zarzad, Komisarza) i jego petnomocnikéw, tj. osoby posiadajace pisemne upowaznienie do
dziatania w jego imieniu.

Odpowiedé: Ubezpieczyciel odpowiada za szkody wyrzadzone umyslnie przez wszystkie ubezpieczone osoby (tj.

pracownikéw ubezpieczajgcego/ubezpieczonego) z zastrzeieniem wytgczenia odpowiedzialnoici za szkody
wyrzgdzone umyslnie przez reprezentantdw.

WYKONAWCA NR 2

1. W zwigzku z wnioskowanym rozszerzeniem zakresu ubezpieczenia OC z tytutu roszczen zgtaszanych przez cztonkéw
ochotniczych strazy pozarnych wynikajacych z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej i
aktéw wykonawczych do ustawy, ktérzy doznali uszczerbku na zdrowiu, zyciu lub mieniu, prosimy o wykreélenie
tego ryzyka z postanowien obligatoryjnych w ubezpieczeniu OC.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

2. W przypadku braku zgody na powyisze, prosimy o wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w wysokoéci 200.000 zt na
jedno iwszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowied?: Zamawiajgcy wprowadza podlimit 200.000 zt na z tytulu roszczeh zgtaszanych przez cztonkéw
ochotniczych strazy pozarnych wynikajacych z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej i
aktow wykonawczych do ustawy, ktorzy doznali uszczerbku na zdrowiu, zyciu lub mieniu.

3. W zwigzku z udzieleniem odpowiedzi z dnia 22.10.2020 odnosnie klauzuli kosztéw alarmu ponownie zwracamy sie z
prosba o usunigcie zapisu ,..oraz alarmem (réwniez fatszywym) zwigzanym z zagrozeniem biologicznym lub
chemicznym...”

OdpowiedZ: Zamawiajacy usuwa zapis ,,...oraz alarmem (réwniez fatszywym) zwigzanym z zagrozeniem biologicznym

lub chemicznym...”
Powyisza odpowied? stanowi réwnoczesnie sprostowanie do pytania 78 ze str. 10 odpowiedzi z dnia 22.10.2020

WYKONAWCA NR 3

1. Prosimy o doprecyzowanie tresci kl. wykonywania wtadzy publicznej, w tym:
- wykreslenie z kl. wykonywania wiadzy publicznej zwrotu: ,wszelkie dziatania lub zaniechania zwigzane z

wykonywaniem wtadzy publicznej”,

- wykreslenie odpowiedzialnosci w oparciu o art. 4172 Kodeksu Cywilnego.

-dodanie dodatkowego wytaczenia oc za szkody ktére Ubezpieczony jest obowigzany naprawié¢ wytacznie z uwagi na
wzgledy stusznosci.

Odpowiedz:



Ad.1 — Zamawiajacy hie wprowadza zmian SIWZ w przedmiotowym zakresie oraz informuje, ze klauzula
reprezentantow w ubezpieczeniu OC nie ma sastosowania do ubezpieczenia OC z tytutu wykonywania wtadzy
publicznej.

Ad. 2 i 3 ~ Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

Prosimy o wykreslenie zapisu: oc za uszkodzenie pojazdéw pozostawionych na jezdni lub poboczu na skutek
nieprzejezdnosci drég, a takze uszkodzenie spowodowane praca sprzgtu do utrzymania drég.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie. Zamawiajacy doprecyzowuje, ze
wieksze naprawy i remonty czastkowe powierzane s3 podmiotom zewngtrznym, ktére w umowie majg zawarty
wymog posiadania OC. Dorasne interwencje realizuje gminna spétka komunalna i z tego tytulu moze by¢ przypisana
odpowiedzialnosc.

Prosimy o wytaczenie z obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia oc za szkody polegajace na przeniesieniu choréb
zakaZnych.

Odpowiedi: Zamawiajacy hie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie. Zamawiajacy wprowadza podlimit w
wysokoéci 100.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w zakresie przeniesienia chorob zakaznych.
Powyzsza odpowiedz stanowi réwnoczeénie sprostowanie do pytania 27 ze str. 29 odpowiedzi z dnia 22.10.2020

Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajacy hie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstate w nastepstwie
zakazenia wirusem SARS-CoV-2 (wywoltujacym chorobe COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowied:: Zamawiajacy nie potwierdza oraz informuje, ze w kwestiach nieuregulowanych szczegétowo w
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia wraz z zatagcznikami i w umowie w sprawie zamdwienia zastosowanie
beda miaty obowigzujace przepisy prawa oraz postanowienia ogéinych lub szczegdlnych warunkdw ubezpieczenia
wykonawcy, ktéremu udzielone zostanie zamdwienie.

Zamawiajacy informuje réwniez, ze wytacza z zakresu ochrony koszty odkazania pomieszczen w budynkach/lokalach,
poniesionych w przypadku potwierdzenia wystapienia zachorowania na Covid-19 lub inng chorobe zakazng lub
zakazenia u pracownikéw lub innych o0s6b, ktére przebywaty w budynkach/lckalach objgtych ubezpieczeniem w
czasie trwania stanu zagrozenia epidemicznego, stanu epidemii lub poza tymi stanami.

Prosimy o wykre$lenie oc z tytutu roszczen zgtaszanych przez cztonkow ochotniczych strazy pozarnych wynikajacych
z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 0 ochronie przeciwpozarowej i aktéw wykonawczych do ustawy, ktérzy doznali
uszczerbku na zdrowiu, zyciu lub mieniu {to nowy postulat, ktorego nie byto w dotychczasowym programie).

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie, ale wprowadza podlimit 200.000 zt na
jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe z tytutu roszczen zglaszanych przez czionkéw ochotniczych strazy
pozarnych wynikajacych z ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowe;j i aktéw wykonawczych do
ustawy, ktérzy doznali uszczerbku na zdrowiu, zyciu lub mieniu. Intencjg wprowadzenia przedmiotowego limitu jest
pokrycie roszczenia, ktére bedzie przekraczato ustawowe kwoty wskazane w przytoczonej ustawie.

Punki 5.50 (kl. prac remontowo-budowlanych) - prosimy o wprowadzenie limitu 500 000zt. na jedno i wszystkie
zdarzenia.

Odpowied?: Zamawiajacy wprowadza limit 500.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kl. robét budowlano —
montazowych. Pozostate zapisy przedmiotowej kl. pozostaja bez zmian.

Prosimy o usuniecie zapisu: szkody wyrzadzone przez zwierzgta lub o wprowadzenie limitu 100 000zt. na jedno i
wszystkie zdarzenia.

Odpowiedi: Zamawiajacy wprowadza limit 100.000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w zakresie szkéd wyrzadzonych
przez zwierzeta.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie mienia pracowniczego ochrong ubezpieczeniowa nie beda objete pojazdy
oraz bizuteria

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza, ze mienie pracownicze zgloszone do ubezpieczenia mienia od wszystkich
ryzyk nie obejmuje ochrong pojazddw oraz bizuterii.



10.

11.

Zamawiajacy jednoczesnie informuje, Ze przedmiotowe mienie jest objete ochrong w zakresie ubezpieczenia
odpowiedzialnosci cywilnej.

Prosimy o wykreslenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: mienie OSP poza lokalizacjami réwniez w czasie akeji i
éwiczery;

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie.

K. usunigcia przyczyn awarii- prosimy o ustanowienie limitu dla punktu 1 ppkl w wysokosci 100tys. zt. oraz
usunigcie pkt 3.

Odpowiedz: Zamawiajacy zgadza sie na wprowadzenie limitu 100.000 zt dia pkt 1 ppkt 1.
Zamawiajacy nie zgadza sie na usuniecie pkt. 3.
Powyzsza odpowied? stanowi réwnoczesnie sprostowanie do pytania 7 ze str. 24 odpowiedzi z dnia 22.10.2020

w 1.1.4 - awaria instalacji lub urzadzen technologicznych ... - wnioskujemy o wykreélenie zapiséw powotanego
punktu w catoéci Lub o wprowadzenie limitu 100 000 zt na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia i
franszyzy redukcyjnej 10% wysokosci szkody, nie mniej niz 1.000,00 PLN.

Awaria instalacji lub urzadzen technologicznych- doprecyzowaé, iz chodzi o awarie wskutek zdarzen objetych
zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian SIWZ w powyzszym zakresie. Zamawiajgcy potwierdza, ze chodzi o
awarie wskutek zdarzen objetych zakresem ubezpieczenia.







